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Ir vėl rugsėjis. Bene
ryškiausia metų laikų
kaitos riba, nes su ja
į mūsų gyvenimą ateina
kažko naujo laukimas,
tikėjimas, kad bus
kitaip, negu dar buvo
vakar.

Ir didžiulės ryškiaspalvės jurginų galvos merkiamos į
vazas. Neskubėdamas, koja už kojos artėja ruduo.
Po ramaus rugpjūčio įsisuks naujas gyvenimo ratas. Ir
vėl reiks pratintis prie kito dienos ritmo. Ir tai nėra
jau taip lengva. Vis dar norėsis patysoti su knyga po
obelim, pasimaudyti, pažaisti futbolą ar krepšinį su
draugais.  Bet…

 Kiekviena rugsėjo 1-oji – tai atverčiama nauja knyga,
kurią rašome visi kartu. Vieniems ta pradžia kelia
nerimą, kitiems malonų jaudulį. Į naujus mokslo metus
ženkite kupini ryžto ir pasitikėjimo savo jėgomis.

Rugsėjo 1-osios rytą į Ukmergės Užupio pagrindinę
mokyklą skambutis pakvies apie 460 mokinių.  Juos į
žinių šalį ves 46 mokytojai ir kiti pedagoginiai darbuotojai.

Tik atminkite, kad patys esame savo likimo kalviai ir tik
nuo mūsų priklauso ateitis!

Lauksime Jūsų laiškų.
Mums parašyti galite: uzupiolaikrastis@gmail.com
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Mamyčių šventei besiruošiant

Mamyčių šventei kruopščiai ruošėsi visi Užupio pagrindinės mokyklos pradinukai. Vaikai
piešė mamyčių portretus, iš molio gamino lėkštutes, puošė klases ir mokyklos koridorius. 4
a klasei atvirukus pagaminti padėjo Vijolė Ivanauskiene, kuri edukacijos metu supažindino
mokinius su skirtingo popieriaus savybėmis ir įdomia atviruko gaminimo technologija. Visi
mokinukai su nekantrumu laukė Mamyčių dienos.

Veikla su mama

Į tokią popietę rinkosi Užupio pagrindinės mokyklos 1b klasės, vadovaujamos D.Masevičienės, pirmokėlių mamos.
Visoms mamoms tokia veikla buvo pirma, o vaikams jau išbandyta. Todėl šį kartą vaikai tapo tikri mamų mokytojai ir
pagalbininkai. Saulėtą popietę vaikai kartu su savo mama lipdė indą iš molio. Ornamentą dėliojo pasitardami, kruopščiai.
Buvo gražu žiūrėti, kaip vaikai mamoms nešiojo molį, indelius su vandeniu, patardavo kaip lipdyti. Visoms mamoms
puikiai pavyko atlikti užduotį, kaip šalia tokie pagalbininkai. Po to visi gėrė arbatą su naminiu pyragu, mamos prisiminė
vaikystės išdaigas. Ši jauki, saulėta ir šilta popietė dar kartą primena, kad dėmesys ir laikas skirtas pačiam brangiausiam
žmogui – mamai yra pati geriausia dovana.
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Užupio pagrindinės mokyklos ir Šilo progimnazijos
mokinukų draugystė

Užupio pagrindinės mokyklos 4a klasės mokiniai su savo anglų
kalbos mokytoja Inga Ilčiukiene sulaukė svečių iš Šilo
progimnazijos. Į svečius atvyko taip pat 4a klasės mokinukai, lydimi
jų anglų kalbos mokytojos Jūratės Dunčienės. Mokinukai dalyvavo
netradicinėje anglų kalbos pamokoje „Friendship Cake“. Susitikę
ketvirtokai pasikeitė dovanėlėmis. Vėliau visi dalyvavo Kahoot
viktorinoje, kurioje atsakinėjo į klausimus, daugiau sužinojo apie
vieni kitų mokyklas, pagilino anglų kalbos žinias. O kokia gi
draugystė be torto. Pagrindiniai torto ingredientai buvo
nuoširdumas, meilė, ištikimybė, užuojauta ir kūrybingumas. Visi
išsiskyrė pažadėdami susitikti ir draugystę tęsti ir penktoje klasėje.
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Mamyčių šventė
Gegužės 4 dieną Užupio pagrindinės mokyklos
aktų salėje patys gražiausi žodžiai buvo tariami,
pačios gražiausios dainos buvo dainuojamos ir
patys gražiausi šokiai buvo šokami susirinkusioms
mamytėms. Puikiai nusiteikę ikimokyklinukų ir
pradinių klasių mokiniai su savo šauniomis
mokytojomis mamyčių šventei ruošėsi ne vieną
savaitę. Nemažai laiko mokinukai praleido ir
mokydamiesi šokių su savo mylima šokių mokytoja.
Mamytėms skirto koncerto metu meilės ir jaudulio
buvo pilnos ne tik vaikučių ir jų mamyčių, bet ir

atvykusių svečių širdys. O bendra visų mokinukų sudainuota daina apgaubė visus savo
magiška meilės jėga, kuri ,kaip ir mamos meilė,
įrodė daranti stebuklus.
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Interaktyvios fizinio aktyvumo technologijos Užupio pagrindinėje mokykloje

Užupio pagrindinėje mokykloje trys savaites vyko fizinio
ugdymo pamokos su interaktyvių kilimėlių sistema
„SportGames“, kurį yra fizinio akyvumo sistema apjungianti
žaidimą ir šokį, skirta skatinti fizinį aktyvumą mokinių tarpe.
Tai aktyvus žaidimas apimantis balanso pratimus, gerinantis
reakcijos laiką, ištvermę, koordinaciją ir greitį.

Naudojant judesio platformas buvo surengtas konkursas
„Iššūkis inovacijai“, kuriame dalyvavo pradinių klasių ir 5-8
klasių komandos. Komandą sudarė 9 dalyviai. Buvo parengtos
trys skirtingos dainos, kurios leidžiamos visoms
dalyvaujančioms komandoms vienodu sudėtingumo lygiu.

Kiekviena komanda siekė geriausio komandinio rezultato. Taškai buvo bendrai sumuojami visų trijų dainų.
Kiekvienas dalyvis siekė geriausio savo asmeninio rezultato.

Komandos prizininkės ir dalyviai apdovanoti medaliais, prizais, geriausią rezultatą pasiekę dalyviai –
asmeniniais prizais.
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Informacinis – veiklinamasis vizitas Ukmergės
technologijų ir verslo mokykloje

9-okai lankėsi Ukmergės technologijų mokykloje ir dalyvavo
programoje: „Daugiau žinosi – drąsiau pasirinksi“. Mokinius
priėmė ir vizitui vadovavo UTVM karjeros specialistė Gražina
Medišauskienė. Technologijų mokykloje buvo ugdomas
mokinių supratimas apie konkrečias profesijas: jaunimas
susipažino su transporto priemonių remontininko, baldžiaus,
suvirintojo, apdailininko ir virėjo specialybėmis. Buvo
aplankyti anglų kalbos ir fizikos kabinetai, nuostabi autentiška
žalioji klasė, sporto kompleksas, stadionas.
Po pažintinio vizito ir ekskursijos po plačią UTVM teritoriją,

mokiniai pasiskirstė po praktinių veiklų
klases ir išbandė virėjo, bei suvirintojo
specialybes. Jaunimas mokėsi su profesijų
mokytojais Virginija ir Tomu.
Po ,,veiklinimo“ konferencijų salėje vyko
renginio apibendrinimas.
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Ukmergės rajono mokyklų moksleivių dainų šventė „Dainų sodas“
Ukmergės Užupio pagrindinėje mokykloje įvyko Ukmergės rajono mokyklų
moksleivių dainų šventė „Dainų sodas“. Dainomis orą prisodrino Ukmergės r.
Želvos gimnazijos, Vidiškių pagrindinės mokyklos, „Šilo“ ir Senamiesčio
progimnazijų, Antano Smetonos ir Jono Basanavičiaus gimnazijų bei užupiečių
solistų, choristų, ansamblių, folkloro kolektyvo „Čiulbuonėliai“ skambūs balsai.

Gėrėjomės vieni kitų pasirodymais, džiugiai ir dėmesingai išklausėme
kiekvieną kolektyvą. Lietuvių liaudies dainos „Bijūnėlis žalias“ (be repeticijų)
bendras visų dalyvių atlikimas suartino susirinkusią bendruomenę, pajautėme
dainos galią ir skambesio energiją. Esame dėkingi mokytojams, kurie įdėjo
daug darbo valandų, kad suskambėtų darnūs moksleivių balsai: Ligitai
Domeikienei, Ingridai Tėvelienei, Aušrai Kalinienei, Vilmantui Driukui, Laimai

Grumovskienei, Neringai Valinskienei, Jūratei Martinkutei, Irminai Balsienei, Eglei Pratkelienei. Užupio pagrindinės
mokyklos direktorė Miglė Kavaliauskė pasidžiaugė bendruomenės susitelkimu, dainų pasidalinimu ir visiems kolektyvams
įteikė Padėkos raštus.
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Antrokų tiriamosios veiklos STEAM laboratorijose

Gegužės 22 dieną 2a klasės mokiniai kartu su mokytojomis Rasa
Piešinaite, Virginija Černiauskiene ir Liudmila Kuchalskiene lankėsi
Utenos STEAM atviros prieigos centre. Ten mokiniai dalyvavo
edukacinėse pamokėlėse Biologijos – chemijos ir Astrofizikos –
aerokosmonautikos laboratorijose. Vaikų veikla buvo pagrįsta principu
„Susipažink – tirk – analizuok“. Mikroskopų pagalba antrokai tyrinėjo
įvairias gamtines medžiagas, stebėjo cheminius eksperimentus, žaisdami
žaidimą ,,Sekliai“ turėjo nustatyti eterinių aliejų kvapą – rūšį. Taip pat įgijo
žinių apie dangaus kūnų stebėjimo prietaisus, susipažino su astronominių
skaitmeninių vaizdų gavimo būdais, tyrinėjo Saulės bei kitų žvaigždžių
bei planetų vaizdus. Aktyvus mokymasis vaikams labai patiko.

Po pamokų STEAM laboratorijose antrokai apsilankė Triušiukų slėnyje,
esančiame Utenos rajono, Antalamėstės kaime, netoli Saldutiškio. Tiek
daug skirtingų triušių rūšių vaikai dar nebuvo matę!

Taip pat antrokai džiaugėsi galėdami pasigrožėti tauriaisiais elniais, danieliais, Kamerūno ir Boer ožkytėmis, avytėmis, alpakomis,
lamomis, kupranugariu, Watusi veislės karvytėmis, įvairiais paukščiais: stručiais, fazanais, kalakutais, dekoratyvinėmis vištytėmis,
žąsimis, antimis, putpelėmis ir kitais šio slėnio gyventojais. Kai gyvūnai buvo apžiūrėti, paglostyti, pamaitinti, mokiniai pramogavo
lauko žaidimų aikštelėje. Buvo puiki pažintinė, tyrinėjimų ir atradimų kupina diena!
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Mokiniai aplankė Ignalinos atominę elektrinę

10PM ir dalis 7a klasės mokinių išvyko į fizikos mokytojos
Gretos Vyšniauskienės suorganizuotą ekskursiją į Ignalinos
atominę elektrinę (IAE). Informacijos centre klausėsi
mokslininko paskaitos, stebėjo atominės elektrinės objektų
maketus. Mokslininkas inžinierius Viktor Ognerubov, kuris yra
gimęs atomininkų šeimoje ir savo gyvenimą paskyręs darbui
atominėje elektrinėje, papasakojo, kaip vyksta
neeksploatuojamos elektrinės, jos abiejų blokų ardymo ir
kenksmingų, radiacija užterštų atliekų tvarkymo darbai.
Mokiniai sužinojo, kaip giliai laidojamos ir kokiais sluoksniais
užpilamos įvairiaus radiacios lygio atliekos, kas keisis IAE
teritorijoje 2138 metais. Palyginimais darbuotojas parodė, kiek
gelžbetonio, metalo buvo panaudota šio giganto statybai ir kaip
nelengva visa tai dabar sutvarkyti tinkamai, pagal visus saugumo

reikalavimus. Mokiniai apžiūrėjo Atominės elektrinės maketą, reaktoriaus darbą makete, išgirdo pasakojimą,
kaip buvo vežamos radioaktyviojo urano kapsulės iš Rusijos ir kaip viena netgi buvo pavogta, kaip darbuotojai
tikrindavosi radioaktyvumo lygį, kokios higienos laikėsi, Visus stebino atsakingumas žmonių, kurių rankose
buvo jų pačių ir daugybės Europos gyventojų sveikata ir gyvybė.

Nuotaikingas spektakliukas Užupio pagrindinėje mokykloje

Artėjant savaitgaliui, gražų ir saulėtą penktadienio vidurdienį, pačius mažiausius mūsų
mokinukus aplankė Drakoniuko teatro aktoriai. Visi su nekantrumu laukė „Skruzdėlytės
Tauškalytės nuotykių“.

Nuostabūs aktoriai užbūrė vaikučius jau nuo pirmų muzikos akordų ir neleido jiems ramiai
sėdėti ir žiūrėti spektakliuko. Kokie jie buvo laimingi, kad galėjo įsitraukti į jų vaidinimą. O
pabaigoje į salę nuo scenos išbėgusi Skruzdėlytė Tauškalytė sukėlė tikrą emocijų bangą. Visi
liko patenkinti spektakliu, kuris puikiai atitinka šiuolaikinio vaiko interesus.

Verslumą skatinantis renginys

Saulėtą ketvirtadienio popietę Užupio pagrindinėje mokykloje gausiai salėje
susirinkusiems 7-10 klasių mokiniams ir mokytojams renginį vedė viešnia iš ,,Lietuvos
Junior Achievement, ,,Women Go Tech“ organizacijos. Justina, kaip ir jos kolegos,
lankosi Lietuvos miestuose ir miesteliuose, tęsdama projektą ,,#EmpoweringGirls”,
kuriuo siekiama skleisti žinią apie technologijų, inžinerijos ir verslo pasaulio
galimybes. Iniciatyva skatina verslumą, bei inovatyvų mąstymą, o projektas skirtas
tiek merginoms, tiek vaikinams.

Justina buvo paruošusi prezentaciją, kuria dalinosi savo patirtimi ir savo karjera.

Pasakojo apie studijų pasirinkimus, patirtį universitete Anglijoje, apie darbo paiešką,
motyvaciją, apie veiklą vienoje didžiausių Lietuvos startuolių kompanijų ,,Surfshark“.
Kalbėjo apie užsienio kalbos svarbą šių dienų ir ateities profesinėje karjeroje. Mentorė
stengėsi įkvėpti jaunimą, kaip galvoti pozityviai, kaip nepasiduoti, kaip tikėti ir tapti
savo gyvenimo šeimininkais.

Nors pamokos jau buvo pasibaigę ir visi jautėsi šiek tiek pavargę, tačiau Justinos
charizma ir pozityvumas mokinius įtraukė į pokalbius: buvo dalinamasi mintimis apie
svajonių profesiją, lūkesčius, aptariami nerimą dėl ateities pasirinkimų keliami
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Užupiečių kelionė į Žaislų planetą
Gegužės 25 dieną anglų kalbos mokytojos Sonata Terekienė
ir Jūratė Dunčienė vedė netradicinę pamoką „English is Fun!“
2a klasėje.
Mokiniai ir mokytojos pamokos metu šoko, dainavo, važiavo
improvizuotu traukinuku, skrido svajonių lėktuvais ir pasiekė
Žaislų planetą, kur visus keliautojus pasitiko linksmuolis
dinozauriukas ir papasakojo apie planetos kasdienybę.
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Mokyklos dovana mokslo pirmūnams ir konkursų
laureatams

Užupio pagrindinėje mokykloje tapo tradicija dovanojama
kelione skatinti mokinių pažangumą. Šiemet mokykla
apdovanojo geriausius mokinius ir įvairių konkursų, olimpiadų
nugalėtojus ekskursija į Valstybės pažinimo centrą bei SWED
banko Finansų laboratoriją. Trys dešimtys mokinių paskutinę
gegužės dieną dalyvavo edukacijoje Lietuvos Respublikos
Prezidentūroje įsikūrusiame Valstybės pažinimo centre.
Pasiskirstę į komandas rinko įvairius faktus apie savo tėvynės
istoriją ir dalyvavo protmūšyje.

Nukeliavę į viename iš Vilniaus dangoraižių įsikūrusio SWED
banko Finansų laboratoriją pasitikrino finansinio raštingumo žinias, sužinojo naujų dalykų: kaip taupyti,
užsidirbti pinigų, pelningai mainyti, tvariai gyventi, ko vertos loterijos ir kodėl reikia ,,eiti į pasimatymą su
savo pinigais“, o į parduotuvę – su pirkinių sąrašu. Vėliau patys išbandė virtualius žaidimus, ugdančius finansinį
raštingumą. Edukatorė stebėjosi mokinių išmanymu ir mokytojų prašė dažniau atvežti tokių sumanių ir šaunių
moksleivių.

Ekskursijos metu mokiniai pavaikštinėjo po Vilniaus senamiestį, pramogavo Bernardinų sode. Kelionėje
mokinius lydėjo mokytojos Laima Juzėnienė ir Alma Kiaulienė.

Tai jau šeštoji kasmetinė pirmūnų išvyka.. Mokslo pirmūnai jau yra aplankę Kauno, Vilniaus, Molėtų įžymybes,
Kauno muzikiniame teatre stebėję operą vaikams „Guliverio kelionės“.
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Pirmokėliai Deltuvos senelių namuose
Besibaigiančiais mokslo metais ir prasidėjusia vasara
džiaugiasi visi mokinukai. Pasidalinti savo džiaugsmu ir
vasariška nuotaika Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos
1a kl. mokinai, jų mokytoja Dženeta Rimeisienė ir šokių
mokytoja Ramunė Radzevičienė, birželio 5d. nuvyko į
Deltuvos senelių globos namus. Tikime, kad linksmi
eilėraščiai, smagios dainelės ir nuotaikingi liaudiški šokiai
praskaidrino senelių kasdienybę, dovanojo džiugių akimirkų.
Malonu buvo matyti senelių veidus, pritariančius vaikų dainai.
Nuoširdus ačiū Deltuvos Senelių namų bendruomenei už šiltą
priėmimą.
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Pirmūnų šventė Užupio pagrindinėje mokykloje
„Mokslo šaknys karčios, bet vaisiai saldūs“ – tai iš kartos į kartą
keliaujantis posakis, kuris iki šių dienų nepraranda savo prasmės.
Visus metus atkakliai siekę savo tikslų, Užupio pagrindinės
mokyklos mokiniai susirinko į taip lauktą šventę pasidžiaugti
pasiektais rezultatais. Ji šiemet buvo kitokia. Mokyklos direktorė
Miglė Kavaliauskė pasidžiaugė mūsų mokyklos pirmūnais, kurių
pasveikinti susirinko klasių auklėtojos, klasės draugai, tėveliai ir
seneliai. Direktorė sveikino ne tik pirmūnus, bet ir jų tėvelius, įteikė
padėkos raštus. Scenoje šventinę nuotaiką kūrė mūsų šaunuoliai
dainininkai, šokėjėliai. Ir kaip smagu visiems buvo, kai į sceną
direktorė vieną po kito kvietė mokinius – įvairių tarptautinių, rajono
olimpiadų, sporto renginių laimėtojus, mūsų mokykloje savo pirmas
parodas surengusius mokinius… Garsūs ir ilgai netylantys
aplodismentai dar kartą įrodė visiems, kad mūsų mokykloje labai
vertinamas mokinių darbštumas, pastangos, atsakomybė, tikslo
siekimas.
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Verslumą skatinantis renginys
Saulėtą ketvirtadienio popietę Užupio pagrindinėje mokykloje gausiai
salėje susirinkusiems 7-10 klasių mokiniams ir mokytojams renginį
vedė viešnia iš ,,Lietuvos Junior Achievement, ,,Women Go Tech“
organizacijos. Justina, kaip ir jos kolegos, lankosi Lietuvos miestuose
ir miesteliuose, tęsdama projektą ,,#EmpoweringGirls”, kuriuo
siekiama skleisti žinią apie technologijų, inžinerijos ir verslo pasaulio
galimybes. Iniciatyva skatina verslumą, bei inovatyvų mąstymą, o
projektas skirtas tiek merginoms, tiek vaikinams.
Justina buvo paruošusi prezentaciją, kuria dalinosi savo patirtimi ir
savo karjera.
Pasakojo apie studijų pasirinkimus, patirtį universitete Anglijoje, apie
darbo paiešką, motyvaciją, apie veiklą vienoje didžiausių Lietuvos
startuolių kompanijų ,,Surfshark“. Kalbėjo apie užsienio kalbos svarbą
šių dienų ir ateities profesinėje karjeroje. Mentorė stengėsi įkvėpti
jaunimą, kaip galvoti pozityviai, kaip nepasiduoti, kaip tikėti ir tapti
savo gyvenimo šeimininkais.
Nors pamokos jau buvo pasibaigę ir visi jautėsi šiek tiek pavargę,
tačiau Justinos charizma ir pozityvumas mokinius įtraukė į pokalbius: buvo dalinamasi mintimis apie svajonių
profesiją, lūkesčius, aptariami nerimą dėl ateities pasirinkimų keliami klausimai. Patys atkakliausi sulaukė
saldžių dovanėlių, o ir Justina išvyko puikiai nusiteikusi, bei su simbolinėmis dovanėlėmis, kurios
dar ilgai primins mokyklą

Užupiečiai Drakono valčių varžybose

Užupio pagrindinės mokyklos mokinių komanda lydima
matematikos mokytojo Tomo Puzerio išbandė naują sporto šaką
– Drakono valčių irklavimą. Nepaisant skirtingo amžiaus, fizinio
pasiruošimo, ūgio ar svorio, visi dalyviai vienodai laimingi ir šlapi
sėkmingai finišavo.
Tikimės, kad tokios varžybos taps gera tradicija pažymėti
kiekvienų mokslo metų pabaigą.

Pradedamas įgyvendinti projektas „Tūkstantmečio mokyklos I“, kuris yra antroji švietimo pažangos programos
„Tūkstantmečio mokyklos“ dalis.
Programa prisidedama prie ugdymo kokybės gerinimo ir mokinių pasiekimų atotrūkio mažinimo tarp
savivaldybių ir savivaldybių mokyklų. Projektas „Tūkstantmečio mokyklos I“ skirtas įgyvendinti
„Tūkstantmečio mokyklų“ programoje numatytas veiklas 22 Lietuvos savivaldybėse, kurios dalyvauja
pirmajame programos sraute.
Planuojamos veiklų kryptys: mokyklų vadovų ir kitų pedagoginių darbuotojų kompetencijų stiprinimas;
infrastruktūros kūrimas, plėtra ir atnaujinimas; mokyklų veiklos tobulinimas keturiose srityse: lyderystė
veikiant, įtraukusis ugdymas, kultūrinis ugdymas, STEAM ugdymas; konsultavimas, rekomendacijų ir analizių
rengimas; projekto veiklų sklaida (viešinimo ir komunikacijos veiklos).
Projekto trukmė: 2023 m. gegužės 11 d. – 2025 m. birželio 30 d.
Projekto finansavimo suma: 112 705 422,13 Eur. Tinkamų finansuoti lėšų suma – 113 376 623,67 Eur.
Projektas finansuojamas Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšomis.
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Vaikų vasaros užimtumo stovykla „Augu sveikas ir laimingas“

2023-06-12 iki 2023-06-16 (5 dienas). Ukmergės Užupio pagrindinėje
mokykloje vyko vaikų vasaros užimtumo stovykla „Augu sveikas ir
laimingas“ skirta 1-4 klasių mokiniams.

Vaikams buvo sudarytos sąlygos per vasaros atostogas sveikai ir turiningai
pailsėti, plėtojant ir ugdant jų sveikos gyvensenos žinias, nuostatas ir
įgūdžius, sudarant galimybes saviraiškai.

Su vaikais stovykloje kas dieną pasikeisdamos dirbo 10 mokytojų.

Pirmą stovyklos dieną vaikai susipažino, iškėlė savo pačių pieštą vėliavą.
Susipažinę vaikai smagiai leido laiką. Aptartos saugos taisyklės. Kūrė
stovyklos knygą, kurioje kiekvieną dieną fiksavo savo mintis, patyrimus,
jausmus, dienos šūkius bei citatas, piešė piešinius apie savo savijautą,
patyrimus. Vaikai vyko į išvykas: aplankė ir susipažino su „Miško brolių“
veikla, pasiklausė įdomių pasakojimų apie partizanus, įlipo į bunkerį,
pasivažinėjo karinėmis mašinomis, mokėsi išgyventi sunkiomis sąlygomis.
Keliavo į Kernavę, įlipo į piliakalnius, Kernavės archeologinės vietos

muziejuje pasakojimo, bandymų ir žaidimų pagalba keliavo į tolimą Kernavės praeitį. Policijos komisariate
supažino su policijos pareigūnų darbu, pasimatavo amuniciją. Apsilankė areštinėje. Stovyklos uždarymo dieną
užpildytose anketose vaikai įvertino veiklos naudingumą 9,4 ir įdomumą bei veiklos atitikimą lūkesčiams 9,6
balo. Atsisveikinimo proga surengė draugiškas sportines varžybas „lik sveikas drauge“, buvo įteiktos atminimo
dovanėlės.


